
    
    

 

 

  

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS AL MANTENIMIENTO Y 

REACTIVACIÓN DEL EMPLEO EN EL MEDIO RURAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS 

RESOLUCIÓN INICIAL DE LA PRESIDENCIA DE  CEDER MERINDADES 

De conformidad con la propuesta de la Comisión de Valoración de la ADR CEDER Merindades  en relación con 

la convocatoria pública para la concesión de subvenciones dirigidas al mantenimiento y reactivación del 

empleo en el medio rural de la provincia de Burgos 2021 esta Presidencia en ejercicio de las facultades que 

la competen a tenor de lo dispuesto en la base 14.3 de dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir, de las 50 solicitudes presentadas, las 46 solicitudes que se relacionan en la 

siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos exigidos en la convocatoria. Se presentan ordenadas 

atendiendo a la puntuación obtenida según los criterios de valoración definidos en las bases: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDEN DE 

RESOLUCION 
SOLICITANTE

TOTAL 

PUNTOS

Subvención 

concedida

1 Mª Pilar Lopez Porras 8              2.500,00 € 

2 Casona Romanca SL 8              1.500,00 € 

3 Sonia Maria Izquierdo Rosa 8              1.500,00 € 

4 Raspano Ecoturismo SL 7              2.500,00 € 

5 Hosteleria El Rincon Sc 7              2.500,00 € 

6 Iker Pereda Monton 7              2.500,00 € 

7 Tafer Medina SLU 7              2.500,00 € 

8 Jesus Mª Peña Pereda 7              1.500,00 € 

9 Victor Fco. Velasco Llantada 7              1.500,00 € 

10 Bar Rte El Ribero Sc 7              2.500,00 € 

11 Delia Fernandez Vivanco 6                  750,00 € 

12 Jose Ramon Garay Bilbao 6              2.500,00 € 

13 Medina Fusion SC 6              2.500,00 € 

14 Mª Cristina Garcia Garcia 6              1.500,00 € 

15 Meson Merindades Sc 6              2.500,00 € 

16 Oscar Perez Madrazo 6              1.500,00 € 

17 Arrojoma SL 6              1.500,00 € 

18 Sebastian Ortiz Vallejo 6              2.500,00 € 

19 Mª Josefina Pereda Rodriguez 6              1.500,00 € 

20 Pub Mundos Sc 5              1.500,00 € 

21 Jose Manuel Gonzalez Cremilde 5              2.500,00 € 

22 Hosteleria Merindades 5              1.500,00 € 

RESOLUCIÓN INICIAL CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 

DIRIGIDAS AL MANTENIMIENTO Y REACTIVACIÓN DEL EMPLEO EN EL MEDIO 

RURAL DE LA PROVINCIA DE BURGOS 2021

23 Candido Zorrilla Rodriguez 5              1.500,00 € 

24 Ana Felisa Peña Gordon 5              1.500,00 € 

25 Felix Arranz Colomer 5              1.500,00 € 

26 Rte Martinez 1937 SL 5              2.500,00 € 

27 Rodrigo Pereda Iglesias 5              2.500,00 € 

28 Alvaro Fernandez Gil 5              2.500,00 € 

29 Jose Ignacio Grijalba Dominguez 5              1.500,00 € 

30 Roberto Ansoleaga Lambarri 4              1.500,00 € 

31 Rosa Mª Saiz Diez 4              1.500,00 € 

32 Alfonso Jose Gomez Santamaria 4              2.500,00 € 

33 Jose Fernandez Gil 4              2.500,00 € 

34 Luz Mary Berrio Gomez 4              1.500,00 € 

35 Ana Castresana Sobrado 3              1.500,00 € 

36 Levoal SL 3              1.500,00 € 

37 J. Daritza de la Rosa Sanchez 3              1.500,00 € 

38 Elena Ruiz Ferenandez 3              1.500,00 € 

39 Abecam Mena SL 3              2.500,00 € 

40 Marinela Anton 3              2.500,00 € 

41 Caravanas Novo SL 3              1.500,00 € 

42 La Ventilla de Neagu SL 3              1.500,00 € 

43 Jose Luis Camara Oteo 2              1.500,00 € 

44 Shirin Hasan Ramadan 2              1.500,00 € 

45 Borja de Domingo Perez 1              1.500,00 € 

46 Mª Consuelo Mazon Ruesga 1              1.500,00 € 



    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SEGUNDO.- Conceder de manera provisional y hasta el final del plazo de alegaciones, subvención a las 20 

solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el orden de puntuación obtenido de mayor a menor, 

aplicando los criterios de valoración establecidos en las bases: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDEN DE 

RESOLUCION 
SOLICITANTE TOTAL PUNTOS Subvención concedida

1 Mª Pilar Lopez Porras 8                                         2.500,00 € 

2 Casona Romanca SL 8                                         1.500,00 € 

3 Sonia Maria Izquierdo Rosa 8                                         1.500,00 € 

4 Raspano Ecoturismo SL 7                                         2.500,00 € 

5 Hosteleria El Rincon Sc 7                                         2.500,00 € 

6 Iker Pereda Monton 7                                         2.500,00 € 

7 Tafer Medina SLU 7                                         2.500,00 € 

8 Jesus Mª Peña Pereda 7                                         1.500,00 € 

9 Victor Fco. Velasco Llantada 7                                         1.500,00 € 

10 Bar Rte El Ribero Sc 7                                         2.500,00 € 

11 Delia Fernandez Vivanco 6                                             750,00 € 

12 Jose Ramon Garay Bilbao 6                                         2.500,00 € 

13 Medina Fusion SC 6                                         2.500,00 € 

14 Mª Cristina Garcia Garcia 6                                         1.500,00 € 

15 Meson Merindades Sc 6                                         2.500,00 € 

16 Oscar Perez Madrazo 6                                         1.500,00 € 

17 Arrojoma SL 6                                         1.500,00 € 

18 Sebastian Ortiz Vallejo 6                                         2.500,00 € 

19 Mª Josefina Pereda Rodriguez 6                                         1.500,00 € 

20 Pub Mundos Sc 5                                             250,00 € 

                                      38.000,00 € 

RESOLUCIÓN INICIAL CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS AL 

MANTENIMIENTO Y REACTIVACIÓN DEL EMPLEO EN EL MEDIO RURAL DE LA PROVINCIA DE 

BURGOS 2021

TOTAL PRESUPUESTO CONVOCATORIA

23 Candido Zorrilla Rodriguez 5              1.500,00 € 

24 Ana Felisa Peña Gordon 5              1.500,00 € 

25 Felix Arranz Colomer 5              1.500,00 € 

26 Rte Martinez 1937 SL 5              2.500,00 € 

27 Rodrigo Pereda Iglesias 5              2.500,00 € 

28 Alvaro Fernandez Gil 5              2.500,00 € 

29 Jose Ignacio Grijalba Dominguez 5              1.500,00 € 

30 Roberto Ansoleaga Lambarri 4              1.500,00 € 

31 Rosa Mª Saiz Diez 4              1.500,00 € 

32 Alfonso Jose Gomez Santamaria 4              2.500,00 € 

33 Jose Fernandez Gil 4              2.500,00 € 

34 Luz Mary Berrio Gomez 4              1.500,00 € 

35 Ana Castresana Sobrado 3              1.500,00 € 

36 Levoal SL 3              1.500,00 € 

37 J. Daritza de la Rosa Sanchez 3              1.500,00 € 

38 Elena Ruiz Ferenandez 3              1.500,00 € 

39 Abecam Mena SL 3              2.500,00 € 

40 Marinela Anton 3              2.500,00 € 

41 Caravanas Novo SL 3              1.500,00 € 

42 La Ventilla de Neagu SL 3              1.500,00 € 

43 Jose Luis Camara Oteo 2              1.500,00 € 

44 Shirin Hasan Ramadan 2              1.500,00 € 

45 Borja de Domingo Perez 1              1.500,00 € 

46 Mª Consuelo Mazon Ruesga 1              1.500,00 € 



    
    

 

 

 

TERCERO.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en la 

siguiente tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

 

 

 

 

 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 38.000 €, se hará frente con cargo a la asignación 

económica prevista para esta finalidad en el convenio de colaboración con SODEBUR. 

 

QUINTO.- Publicar la presente resolución inicial en la página web de la ADR pudiendo los interesados 

presentar alegaciones en el plazo de 10 días, de conformidad con lo dispuesto en la base 14.4 de la 

convocatoria. 

 

 

 

 

 

Nuria Ortiz López  
Presidenta 

ADR  CEDER Merindades 

SOLICITANTE

Asamimer

Oscar Ruano Bermejo

Laura Carbonell Arcas

Hosltelmena SL

INCUMPLIMIENTO

BASE 3.1.3. No cumple reactivacion minima de 3 meses del trabajador en ERTE

BASE 9. Incompatibilidad con la subvencin concedida por SODEBUR el año pasado 

No presentacion de la documentacion requerida para la justificacion en el plazo 

No presentacion de la documentacion requerida para la justificacion en el plazo 

SOLICITUDES QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA


		2021-10-04T13:58:52+0200
	13150198V NURIA ORTIZ (R: G09248477)




